
S.R. DA HABITAÇÃO E EQUIPAMENTOS
Despacho n.º 502/2008 de 30 de Maio de 2008

Nos termos do artigo 26.º da orgânica do Serviço Regional de Protecção Civil e Bombeiros dos
Açores, aprovada pelo Decreto Regulamentar Regional n.º 24/2003/A, de 7 de Agosto, alterado
pelo Decreto Regulamentar Regional n.º 11/2007/A, de 23 de Abril, sob proposta do presidente
do Serviço Regional de Protecção Civil e Bombeiros dos Açores, determino o seguinte:

1 - Renovar, por igual período, com efeitos a partir de 1 de Fevereiro de 2008, a comissão de
serviço de Óscar Manuel Valentim da Rocha, no cargo de Delegado da Protecção Civil na
Ilha do Corvo, para o qual havia sido nomeado em 1 de Fevereiro de 2005, por despacho do
Secretário Regional da Habitação e Equipamentos da mesma data.

2 - O nomeado auferirá a remuneração prevista na alínea d) do n.º 6 do artigo 26.º orgânica
do Serviço Regional de Protecção Civil e Bombeiros dos Açores, calculada segundo a
fórmula prevista no artigo 6.º do Decreto-Lei n.º 353-A/89, de 16 de Outubro.

3 - Não é objecto de fiscalização prévia do Tribunal de Contas, por força da Lei n.º 98/87, de
26 de Agosto.

31 de Janeiro de 2008. - O Secretário Regional da Habitação e Equipamentos, José António
Vieira da Silva Contente.


